
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via G. Ungaretti, 8 - CAP 08027 
 

ORGOSOLO (Nuoro) 
Telefax. 0784/402145 - Tel. 0784/402323 

 

C.F.93013350918 Codice Univoco Ufficio UFHQ00 
 

nuic82900r@istruzione.it 
nuic82900r@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivoorgosolo.edu.it 

 

Protocollo vedi segnatura 

Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Josepha Serusi 

 – Atti sede 
All’Albo della Scuola 

Al sito web 
 

 
OGGETTO: Nomina del progettista PON FESR REACT EU Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia” 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 CUP: H84D22000750006. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 
CIP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 CUP: H84D22000750006. 
 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

mailto:nuic82900r@istruzione.it
mailto:nuic82900r@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoorgosolo.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della L.13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

VISTO l’art. 51 del D.L. 77 del 31 maggio 2021 convertito nella L. 108 del 29 luglio 2021; 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 
esperti interni ed esterni approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 14/12/2022; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 26/05/2022, n. 1085921; 

VISTA la Nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 del Ministero dell'Istruzione – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, di autorizzazione del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1714 del 27/03/2023 di assunzione in bilancio della somma  

assegnata per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

- Avviso 38007/2022 CIP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 CUP H84D22000750006” 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 6 del 28/06/2022 e del Consiglio d’Istituto n.4 del 

05/07/2022 con le quali è stata approvata l’adesione al Progetto Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO il Programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 07/02/2023; 

VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per 

la realizzazione del Progetto Pon 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 Titolo Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell'infanzia; 

ACCERTATO che il Dirigente scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del PON 
come previsto dalle vigenti linee guida; 

ACCERTATO che le sue competenze sono coerenti con il Progetto che l’Istituzione scolastica 
ha presentato e che tale Progetto non presenta particolari complessità; 

ACCERTATO che lo stesso Dirigente in fase di candidatura ha già elaborato un progetto di 

massima per  la realizzazione del Progetto; 

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere incarichi aggiuntivi inoltrata all’Ufficio Scolastico 

Regionale della Sardegna Prot. N. 2482 del 09/3/2023 e l’integrazione alla stessa Prot. N. 1388 del 

10/3/2023; 

 

 

DECRETA 

 



 
di assumere l’incarico di Progettista per l’attuazione del seguente Progetto: 
PON FESR REACT EU Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 13.1.5A- 
FESRPON-SA-2022-14 CUP: H84D22000750006. 

La progettazione consiste nell'insieme delle attività propedeutiche all'emanazione dell'avviso 

pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei 

beni, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifica dei dati sulla piattaforma dei Fondi 

Strutturali PON. 

Il Progettista in particolare dovrà assicurare: 

- Un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature; 

- La predisposizione del piano acquisti; 

- Operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei”; 

- Collaborare per la gestione del progetto al fine di controllare l’integrità e la completezza dei 

dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e 

la compilazione, nel- la stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti e di quanto di sua 

competenza; 

- Registrare eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 

- Effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

 
La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo e avrà 

termine presumibilmente il 31 agosto 2023. 

 
Per l’espletamento del predetto incarico sarà corrisposto il compenso di Euro 25,00 lordo 

dipendente (Euro 33,18 lordo Stato) per ogni ora effettivamente prestata al di fuori del normale 

orario di servizio per un importo massimo complessivo di Euro 2.250,00 lordo dipendente (Euro 

2.986,20 lordo stato) nel rispetto del limite massimo previsto dal piano finanziario per il progettista. 

Il compenso si intende onnicomprensivo di ogni e qualsiasi onere comunque denominato. 
 

La spesa sarà imputata al Progetto A0314 - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 
- Avviso 38007/2022 CIP 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-14 CUP H84D22000750006 del Programma 
annuale e.f. 2023; 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato sul sito web 
dell’istituzione scolastica www.istitutocomprensivoorgosolo.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Josepha Serusi 

http://www.istitutocomprensivoorgosolo.edu.it/

		2023-03-28T14:44:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA JOSEPHA SERUSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARIA JOSEPHA SERUSI




